refinanciamiento y/o reestructura de la deuda pública a cargo del Estado y de las 

Entidades que conforman la Administración Pública Paraestatal del Poder

Ejecutivo del Estado (II) la contratación de deuda pública mediante

financiamiento por la cantidad de hasta $1,500,000,000.00 M.N. (mil quinientos

millones de pesos 00/100 moneda nacional) a ser destinado a inversión pública.

Iniciativa presentada por el Dr. Francisco Alfonso Durazo Montaño, Gobernador

Constitucional del Estado, asociado con el Secretario de Gobierno el 15 de

noviembre de 2024. Turnada y dictaminada por la Comisión de Hacienda.

[...]

Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de Sonora,

para el Ejercicio Fiscal 2025.
Adiciona 13 feb. 2025

Tomo CCXV. 

Núm. 13 Secc.V
13 feb. 2025

Se autoriza una ampliación presupuestal al Instituto Estatal Electoral y de

Participación Ciudadana por un monto total de $200,224,549,40 (Doscientos

Millones Doscientos Veinticuatro Mil Quinientos Cuarenta y Nueve Pesos

40/100 Μ.Ν.), adicionales al presupuesto aprobado a dicho Instituto en el

artículo 10 del presente Decreto. Escrito del Consejero Presidente del Instituto

Estatal Electoral y de Participación Ciudadana, con el que informa a este Poder

Legislativo, que en sesión extraordinaria celebrada el 23 de enero del año en

[...]

85 Decreto 75 Ninguna Autorización 12 Dic. 2025
Tomo CCXVI. 

Edición Especial
13 Dic. 2025

Que se autoriza al Poder Ejecutivo del Estado para que lleve a cabo la

contratación de deuda pública mediante uno o más financiamientos hasta por la

cantidad de $1,500,000,000.00 M.N. (mil quinientos millones de pesos 00/100

moneda nacional), para ser destinado a inversión pública productiva; y a su vez,

autoriza a diversas entidades que conforman la Administración Pública

Paraestatal del Poder Ejecutivo del Estado de Sonora el refinanciamiento y/o

reestructura de la deuda pública previamente contratada por estas.